A tacer d’altre varianti, che il lettore troverà registrate 
nelle note, osserviamo: in «C» dopo la fine della «disposiitio» 
è aggiunta la formula «quia sic inter eos convenit» che è la 
formula tipica delle permute, non delle investiture (BASCAPE’, 
«Antichi diplomi», c it , pag. .41; ed altri); «B» è rogata da Ot
tone, notaio del sacro palazzo, m entre «C» è rogata da Acerbo, 
giudice e messo di Corrado II.

Cit.: PECCHIAI, «L’Archivio degli Istituti Ospitalieri di 
Milano, Relazione dell’Archivista», Milano, 1909, pag. 43; id. 
id.: «Cinque anni di lavoro nell’Archivio degli Istituti Ospita
lieri^  estratto dalla Riv. «Ospedale Maggiore», 1914, fase. VIII- 
IX, pp. 48, 50, 71.

Testo del Diploma.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, anno a nativitata 
eiusdem millesim o trecentesimo decimo nono, die martis vi- 
gesimo mensis marzii et pontifìcatus sanctissim>i patris et do
mini Johannis divina providentia Pape vigesimi secundi anno 
ted io , ac vacante imperio. Dominus frater Leo de Paradino di
vina ac sacrosancte Romane ecclesie gratia laudensis ecclesie
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episeopus, nolens honores et district us ipsius ecclesie depe
rire vel minuiri, sed conservar! et augeri pax»ut decet et te- 
netur, innovando investituram et instrumentum fidelitatis, a nie 
notarlo infradicio visum et lectum tenorem liabens et continens 
in hec vorba: anno dominice incarnationis millesim o centesimo 
sesagesimo secuntìo, ultimo die mensis novembris, indictione 
undecima, investivit per legalle feudum donus Albrichus (a) 
Dei gratia laudensis ecclesie episeopus ex parte episoopatus 
laudensis, Bellolum  cui dicitur de Desio (b) de Mediolano, no
minative de pelia una de terra, iuris laudensis ecclesie, reia- 
cente in territorio de Merlino (c) iuxta vilam (d) ipsius lopi, 
cui choeret a mane et a meridie via, a monte Castelli Bru- 
noldi (e), a sera.... (f) et que est iugera quinque et si am- 
plius (g) fuerit usque ad perticas Ires in hac permaneat in
vestitura, quam terram ipse Bellotus ibi fuit professus esse 
feudum laudensis episoopatus et iuris laudensis ecclesie, eo 
tenore ut a modo in antea habere et teftérè debeat ipsiè Bel
lotus et sui heredes masculi (li) suprascriptam terram per le
galle i'cudum, et facere exinde iure legalis bénefitii (i) quicquid 
voluerit sino contradictione dicti domini episcopi et suorum  
successorum (1).

Actum in pallatio de Burgo Noxeda. TJnde sunt due car- 
tule rogate scribi uno tenore. Inlerfuerunt pares curie: Guido-

(a) C: Albericus. '•
(b) C: Deuxo.
(c) C: de loco Merlino.
(d) C: prope villani.
(e) C: a mane et a m onte via, a meridie Castelli Brunoldi.
(f) lacuna, in B e in C.
(g) C: miuus.
(h) in C è aggiunto: «descendentes».
(i) C: legalis feudi.
(1) in C è aggiunto: «quia sic inter eós convenit».
(m) in C: Amiso Saccus.
(n) in C manca tutta la sottoscrizione vescovile.
(o) in C: Sigila +  +  +  manuum.
(p) in C: Cigliatila echi.
(q) in C manca la sottoscrizione del notaio Ottone, si ha 

invece la seguente: «Ego Acerbus iudex ac missus domni se- 
cundi Cunradi regis, interfui et hanc cartam rogatus scripsi».
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tus de Cuzigo et Amizo Saclius (m). [Rota] Ego Albricus Dei 
gratia laudensis episcopus consensi et subscripsi (n). Signatum  
signo manus (o) presbiteri Spazamense, Mussonis Camole, La
franchi Medici et Sancti Gerardi (p) lestium. Ibique, coram  
ipsis paribus curie et predietis testibus iuraverunt ipse Bellotus 
et Lafranchus fiiius eius fidelitatem ipsi dono Albricho episcopo. 
Ego Otto notarius sacri pallalii rogatus scripsi et interfui (q).

Invesiivit per bachulum unum quem sua destra lenebat, 
dominum Conradum de Desio, iuris utriusque peritum, nobi- 
lem et antiquum civem Mediolani de feudo predioto, suo no
mine et domini magistri Rizardi, capellani et auditoris in ro
mana curia domini Neapleonis de Ursinis sacrosancte romane 
ecclesie tituli Sancii Adriani, diaconi Cardinali», ac etiam no
mine Guiscardi. fratrum eiusdem domini Conradi, qui fuerunt 
desendentes ac heredes ipsorum Beli-oli et Lafranchi et eorum  
dominorum Conradi et Guiscardi filiorum nomine et etiam 
omnium alioruin agnatorum ipsius domini Conradi et inovando 
dictam investituram et modo eliam ìnveslieodo de novo ipsos 
dominos Conradum, Rizardum et Guiscardum et ex eiis legitti- 
mos desendentes et eorum agnatos declaravit fore antiquos et 
etiam fecit et facit episcopii etecq lesie laudensis vassaLos et veros ,et 
legittimos ac nobilles valvassores sic semper et ubique haben- 
dos pariter et traotandos; ita tamen quod per hanc investi^ 
turam et investiture inovationem circha dictam terram feu
dalem nullum fiat vel paretur jirei uditi uni heredibus condam  
domini Drudonis de Desio eam lerram tenentibus ex divisione 
antiquitus facta inter suos asendentes et alios etiam <jonde- 
sendentes dictorum Belloti et Lafranchi.

Interfuerunt pares curie Guanza de Cuzego et Laudesanus 
Saclius. !

Unde tam per Nicolam Sachum quani per m e Johannem  
infradictum notarios, et nostrum utrumque due et plures carte 
rogate sunt tradi et fieri uno tenore.